Miglionico,lì_	13.11.2023
· -	

Prot. n. 8648/2023

## Avviso di consultazione pubblica per l'approvazione del Codice di Comportamento del Comune di Miglionico aggiornato al DPR n. 81/2023

Il Comune di Miglionico ha avviato la procedura per l'aggiornamento del Codice di Comportamento dei dipendenti al DPR n. 81/2023.

A questo fine, l' Ente, nella persona del Responsabile della prevenzione della corruzione e della Trasparenza, ha predisposto lo schema del Codice di Comportamento aggiornato alla sopracitata disposizione legislativa.

Pertanto, in conformità a quanto previsto dalla deliberazione ex CIVIT (ora ANAC) n. 75/2013 che prevede che, anche per l'aggiornamento periodico, debba essere eseguita la "procedura aperta alla partecipazione" di cui all'art. 54, comma 5, del D.lgs n. 165/2001, e in vista della sua approvazione, è avviata una consultazione pubblica sul Codice di Comportamento pubblicato nella Sezione Amministrazione Trasparente/Disposizioni generali/Atti generali/Codici Comportamentali e disciplinari.

Pertanto, al fine di assicurare il massimo coinvolgimento nella consultazione in oggetto, si invitano le organizzazioni sindacali, le associazioni dei consumatori e degli utenti, gli ordini professionali imprenditoriali e, in generale, tutti i soggetti che fruiscono delle attività e dei servizi prestati dal Comune di Miglionico a far pervenire proposte ed osservazioni, da inviare utilizzando l'allegato modello.

Il Comune di Miglionico terrà conto dell'esito della consultazione, in quanto compatibile ed attuabile, in sede di approvazione definitiva del Codice di Comportamento aggiornato.

Tutti i contributi, le proposte e le osservazioni debitamente sottoscritte dovranno pervenire al Segretario Generale, Responsabile per la prevenzione della corruzione, entro il **23.11.2023** esclusivamente al seguente indirizzo mail: <a href="mailto:comune.miglionico@cert.ruparbasilicata.it">comune.miglionico@cert.ruparbasilicata.it</a> utilizzando l'apposito modulo allegato.

Il Responsabile Prevenzione Corruzione e Trasparenza

f.to Dott.ssa Maria Angela ETTORRE

da inviare entro il 23.11.2023

Alla c.a. del Segretario Generale Responsabile per la prevenzione della corruzione e della Trasparenza

comune.miglionico@cert.ruparbasilicata.it

OGGETTO: Consultazioni per aggiornamento Codice di Con	mportamento del Comune di Miglionico
La/il sottoscritta/o COGNOME	
IL	
RESIDENTE IN	PROV ()
pec	
IN QUALITA' DI	[1]
con riferimento al Codice di cui all'oggetto pubblicato sul Amministrazione Trasparente/Disposizioni generali/Atti gene	
FORMULA LE SEGUENTI OSS	ERVAZIONI/PROPOSTE
in relazione al Codice di Comportamento art./pag.	_:
per la seguente motivazione:	
Luogo e data	
	Firma